Accedit denique quod difficultas ingrediendi in rati-  
 one emollitionis, ut et conjunctionum relaxationis ossium  
 pelvis increscit, ita ut jam cito motus non nisi fulcimen-  
 torum ope peragi possint, et tandem lectum tenere debe-  
 ant aegrotae.

---

22) Cf. *Encyclop. Wörterb. der Med. Wissensch.* Bd. XXVI.  
 p. 157.

## § 7.

Dein in lucem prodeunt perturbationes functionum variarum, praesertim digestionis; appetitus non raro dejectus, diminuta corporis nutritio, flatus et ructus, sedes irregulares, color faciei antea floridus deperditur et lividus fit, facies peculiarem nonnunquam ostendit expressionem, saepe vehemens cephalaea oritur; quies nocturna cohibetur, cujus rei peculiare quoddam exemplum offert casus à *Morandio filio* primo descriptus<sup>23</sup>); extremitates frigescunt et nonnunquam magis minusve sensum amittunt<sup>24</sup>), cohaesio omnium partium minor fit, rigiditas et vis musculorum diminuuntur, cutis magis sicca et durior redditur et contrahitur, idque ita ut nonnunquam oriantur rptiones; sudoris excretio vulgo supprimitur, vel si erumpit fere semper ejus quantitas diminuta est, ejusque qualitas mutata: nonnunquam enim est acida; urinae excretio vulgo aucta<sup>25</sup>) est, cujus rei causa forsàn in sublata cutis func-

23) Cf. *Histoire de l'Academie Royale des Sciences* 1764. et *Memoires* p. 208. qui casus etiam descriptus est in Opere tit.: *Sammlung auserlesen. Abhandl. ed. à Koch. Bd. II. p. 503.* sub titulo: *Geschichte und Zergliederung einer Frau deren Knochen eine widernatürliche Krümmung angenommen hatten.* — Femina de qua hic agitur per 3 annos non dormiebat(?).

24) Sic inter alios in casu à Doct. Schenck descripto legitur: »Sie musste ganz krumm gebückt liegen und könnte von »Schmerzen keinen Fusz bewegen; dabei waren ihre Beine kalt »und taub,» Cf. von Siebold's *Journal für Geburtshülfe, Frauenzimmer- und Kinderkrankheiten.* Bd. V. p. 465.

25) Audibert videbat in Nosocomio quod Pisae est, feminam (Osteomalacia correptam, quae quovis momento urinam emittere debebat. Cf. J. P. Frank, *Discurs. de Rhachitide acuta*

tione est; urina ipsa est mutata, turbida, et semper deponit sedimentum quoddam, maxima parte ex Carbonate et Phosphate Calcis constans, cujus maximum exemplum affert casus memorabilis feminae *Supiot*, pluribus locis descriptus 26). Secundum Clar. Kilian sedimentum illud praesertim obvenit in ea specie Osteomalaciae, quam *flexilem* sive *ceream* vocat 27); ejus quantitas eo major esse

---

et adultorum in *Delect. Opuscul. Medic.* Lipsiae 1790 Tom. V. p. 315.